64,133,584.01 164,151,544.32 163,201,945.84 -60.93 93,842,176.75

经营活动产生的现

金流量净额
-558,478,452.30 -783,297,941.19 -783,297,941.19 28.70 78,265,999.79

2010 年末

 2011 年末
调整后 调整前

本年末

比上年

末增减

（%）

2009 年末

资产总额 6,859,218,328.00 5,960,666,671.10 5,742,573,810.29 15.07 3,457,709,121.99
负债总额 4,993,576,674.27 4,154,062,769.23 3,937,061,338.10 20.21 2,418,525,854.66
归属于上市公司股 1,842,033,252.48 1,786,256,994.61 1,785,165,564.93 3.12 1,039,183,267.33

河南豫光金铅股份有限公司 2011 年年度报告

 5

东的所有者权益
总股本 295,250,776.00 295,250,776.00 295,250,776.00 0 228,269,160.00

2010 年

主要财务指标 2011 年
调整后 调整前

本年比上年增减

（%）
2009 年

基本每股收益（元／股） 0.30 0.56 0.55 -46.43 0.37
稀释每股收益（元／股） 0.30 0.56 0.55 -46.43 0.37
用最新股本计算的每股收

益（元/股）
0.30 / / / /

扣除非经常性损益后的基

本每股收益（元／股）
0.22 0.60 0.59 -63.33 0.34

加权平均净资产收益率

（%）
4.86 13.9 13.9 减少 9.04 个百分点 10.4

扣除非经常性损益后的加

权平均净资产收益率（%）
3.54 14.86 14.86 减少 11.32 个百分点 9.46

每股经营活动产生的现金

流量净额（元／股）
-1.89 -2.65 -2.65 28.68 0.34

2010 年末
 2011 年末

调整后 调整前
本年末比上年末增

减（%）
2009 年末

归属于上市公司股东的每

股净资产（元／股）
6.24 6.05 6.05 3.14 4.55

资产负债率（%） 72.80 69.69 68.56 增加 3.11 个百分点 69.95

（四）采用公允价值计量的项目

单位:元 币种:人民币

项目名称 期初余额 期末余额 当期变动
对当期利润的影

响金额
以公允价值计量且其变

动计入当期损益的金融

资产
12,364,989.50 50,129,678.40 37,764,688.90 7665619.12

可供出售金融资产 36,332,556.94 36,018,208.61 -314,348.33 0
交易性金融负债 0 502,886,720 502,886,720 25,856,390

合计 48,697,546.44 589,034,607.01 540,337,060.57 33,522,009.12

四、股本变动及股东情况

(一) 股本变动情况

1、 股份变动情况表
单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)
发行

新股

送

股

公积金

转股
其

他
小

计
数量

比例

(%)

河南豫光金铅股份有限公司 2011 年年度报告

 6

一、有限售条件股份
1、国家持股
2、国有法人持股
3、其他内资持股
其中： 境内非国有法人持

股

   境内自然人持股
４、外资持股
其中： 境外法人持股
   境外自然人持股
二、无限售条件流通股份 295,250,776 100   295,250,776 100
1、人民币普通股 295,250,776 100   295,250,776 100
2、境内上市的外资股
3、境外上市的外资股
4、其他
三、股份总数 295,250,776 100   295,250,776 100

2、限售股份变动情况
   报告期内，本公司限售股份无变动情况。

(二) 证券发行与上市情况
1、 前三年历次证券发行情况

单位：股 币种:人民币

股票及其

衍生证券

的种类
发行日期

发行价格

（元）
发行数量 上市日期

获准上市交

易数量
交易终止日期

股票类

A 股
2010 年 12
月 14 日

9.49 66,981,616
2010 年 12
月 29 日

66,981,616

经中国证券监督管理委员会证监许可[2010]1763 号文核准，公司向截至股权登记日 2010
年 12 月 13 日下午上海证券交易所收市后，在中国证券登记结算有限责任公司上海分公司登

记在册的豫光金铅全体股东，按照每 10 股配 3 股的比例配售。本次配股网上认购缴款工作

已于 2010 年 12 月 20 日结束，2010 年 12 月 22 日刊登配股发行结果公告，当日为发行成

功的除权基准日（配股除权日），本次发行的公司配股上市时间为 2010 年 12 月 29 日。

2、 公司股份总数及结构的变动情况
   报告期内没有因送股、配股等原因引起公司股份总数及结构的变动。

3、 现存的内部职工股情况
   本报告期末公司无内部职工股。

(三) 股东和实际控制人情况

河南豫光金铅股份有限公司 2011 年年度报告